у п р а в л е н и е  о б р а з о в а н и я
АДМИН11СТР АШШ МУНИ11ИГ аЛЬЫОГС» ОБРАЗОВАНИЯ

СЕВЕРСКИЙ РАЙОН

П Р И К А З

ОТ 061/20/3 t f * t
станина Северская

О проведении
районной выставки - конкурса подарок маме (бабушке) своими

руками «Моей любимой мамочке(бабушке)»

В соответствии с планом мероприятий управления образования,
посвященных Дню матери, в целях духовно-нравственного воспитания
подрастающего поколения, развития творческих способностей и
эстетической культуры обучающихся п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить положение о районной выставки -конкурса подарок
маме (бабушке) своими руками « Моей любимой мамочке(бабушке)», далее
конкурс (приложение №1).

2. Провести районную выставку- конкурс 15.11.2019 в 11-00
в МБУ ДО ЦРТДЮ ст. Северской и в МАУ ДО ЦРТДЮ пгт. Черноморского.

3. Назначить ответственным за организацию и проведение районного
конкурса МБУ ДО ЦРТДЮ ст. Северской (Парфенюк) и МАУ ДО ЦРТДЮ
пгт Черноморского (Стулова).

4.Руководителям образовательных организаций:
1) организовать участие учащихся в районном конкурсе в соответствии

с положением.
5. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на

заместителя начальника управления образования А.А. Новикову.

Исполняющий обязанности Ш Ш Т Т г
начс

f  '■ г.льника управления образования Е.В. Бут

ПРИЛОЖЕНИЕ №1
к приказу управления образования

администрации муниципального
образования Северский район
о т Ж ^ Ш

Положение
о проведении районной выставки-конку рса

подарок маме (бабушке) своими руками ««Моей любимой
мамочке(бабушке)».

Обшие положения

Районная выставка-конкурс подарок маме (бабушке) своими руками
«Моей любимой мамочке(бабушке)». (далее -  Конкурс) проводится в
соответствии с планом мероприятий управления образования, посвященных
Дню матери. Общее руководство организацией и проведением конкурса
осуществляет управление образования.

Цель и задачи конкурса

Целью и задачами конкурса являются:
- содействие росту духовно-нравственной культуры подрастающего
поколения;
- воспитание чувства уважения, любви, преданности и почитания женщины-
матери;
- воспитание эстетического вкуса и развитие чувства прекрасного у
обучающихся(воспитанников);
- развитие творческих способностей обучающихся(воспитанников);.

Сроки и место проведения

Конкурс проводится в 2-этапа:
1 этап -  внутришкольный, внутри ДОО. Проводится с 9 ноября по 14

ноября в образовательных учреждениях. Из поделок учащихся
(воспитанников) в каждом образовательном учреждении до 14 ноября
оформляются выставки.

2 этап -  районный. Проводится по зонам 15 ноября 2019 в ЦРТДЮ
пгт. Черноморского и МБУ ДО ЦРТДЮ ст. Северской (торжественное
открытие в 13-00 в ЦРТДЮ пгт. Черноморского и ЦРТДЮ ст. Северской)

Участники конкурса

В конкурсе принимают участие учащиеся 1-9 классов
(воспитанники ДОО) в следующих номинациях:
1. «Мамины помощники» (игрушки для младшего брата или сестры)
2. «Маме хозяюшке» (вышитые полотенца, кухонная утварь, фартуки,

прихватки и т.д. )

Все экспонаты изготавливаются в разнообразной технике.
В каждой номинации рассматриваются возрастные категории:
- для дошкольников: 3 -  5лет; 6 -7 лет;
- для учащихся: 1-4 класс; 5-7 класс; 8-9 класс.

Условие проведения конкурса

Тематика творческих работ должна соответствовать целям и задачам
Конкурса и соответствовать возрасту участника

На конкурс предоставляются только индивидуальные творческие работы,
выполненные в любой технике и из любых материалов [кроме рисунка).

Конкурс проводится в двух зонах: Северской (пгт Афипский, ст.
Новодмитриевская, ст. Калужская, ст. Ставропольская, ст. Азовская, ст.
Северская, ст. Смоленская, ст. Григорьевская, ст. Крепостная, с. Львовское, с.
Михайловское ) и Черноморской ( пгт. Ильского, пгт. Черноморского, ст.
Дербенская, пос. О ктябрьский).

Для участия в конкурсе образовательные учреждения предоставляют в
ЦРТДЮ пгт. Черноморского или в ЦРТДЮ ст. Северской до 14.11.2019 г.:
- заявку на участие (приложение №2 к положению);
- работы участников, оформленные в соответствии с требованиями к
конкурсным работам.
К каждой работе крепится печатная этикетка (размер 4 x 4  см) с указанием:
- названия работы;
- фамилии, имени и возраста автора;
- фамилии, имени, отчества и должности руководителя;
- наименования образовательного учреждения

К ритерии оценки творческих работ

- соответствие тематике;
- целостности композиции;
- качество исполнения;
- оригинальность исполнения и используемых материалов
- соответствие возрасту участника

Подведение итогов

Жюри определяет победителей (Iместо) в каждой номинации и в каждой
возрастной группе и призеров (II и III места). Победители и призеры
награждаются грамотами управления образования.

СПРАВКИ ПО ТЕЛЕФОНАМ 66-8-88 и 2-16- 93 (ЦРТДЮ шт.
Черноморского, Стотоженко Наталья Геннадьевна и Мацагора Елена

Михайловна МБУ ДО ЦРТДЮ ст. Северской)

ПРИЛОЖЕНИЕ №2
к приказу управления образования

администрации муниципального
образования Северский район

О Т № /S # /

Заявка на участие в районной выставке-конкурсе подарок маме (бабушке)
своими руками «Моей любимой мамочке(бабушке)»

ОУ ФИО автора возраст Номинация ФИО
руководителя, его
телефон

ПРИЛОЖЕНИЕ №2
к приказу управления образования

администрации муниципального
образования Северский район
от № //& /

Состав жюри районной выставки-конкурса подарок маме
(бабушке) своими руками «Моей любимой мамочке(бабушке)»

Председатель жюри:

К.Е. Налбандян -  главный специалист управления образования.

Члены жюри:

Зона ЦРТДЮ пгт. Черноморского

1. Стулова С.В. -  директор МАУ ДО ЦРТДЮ пгт. Черноморского
2. Мезенцева Ю.Г. -  педагог дополнительного образования ЦРТДЮ пгт.
Черноморского
3. Якимова В.А. -  педагог дополнительного образования «ЦРТДЮ» пгт.
Черноморского;
4. Сытина Л.И. -  педагог дополнительного образования «ЦРТДЮ» пгт.
Черноморского;
5. Варфоломеева О.Е. -  педагог дополнительного образования «ЦРТДЮ» пгт.
Черноморского;
6. Гейдарова Елена Михайловна -  старший воспитатель МБДОУ ДС КВ № 8
пгт Черноморского;
7. Ускова Наталья Николаевна - воспитатель МБДОУ ДС КВ № 8 пгт.
Черноморского.

Зона МБУ ДО ЦРТДЮ ст. Северской

1. Парфешок Н.А. — директор МБУ ДО ЦРТДЮ ст. Северской;
2. Формашок А.К,- педагог дополнительного образования МБУ ДО ЦРТДЮ ст.
Северской;
3. Кунпан В.В. -  педагог дополнительного образования МБУ ДО ЦРТДЮ ст.
Северской;
4. Квиткова Т.Г. -учи тель  МБОУ СОШ № 44
З.Дядченко С.Н. -  учитель МБОУ СОШ Лг2 45
6.Ковалюк И.Ф -  учитель МБОУ СОШ № 36
7.Езерская О.В. - педагог дополнительного образования МБУ ДО ЦРТДЮ ст.
Северской.

у п р а в л е н и е  о б р а з о в а н и я
а ^ о ш м с т р а ш ш  м у т т тттпт аЛЪНОГО о б р а з о в а н и я

СЕВЕРСКИЙ РАЙОН

П Р И К А З

• - OS.fi*. Ъ С  ?Й  >•- S Z c r -

-  Iг*

О проведении районного конкурса рисунков « М аме посвящается...»

В соответствии с планом мероприятий управления образования,
посвященных Дню матери, в целях духовно-нравственного воспитания
подрастающего поколения, развития творческих способностей и
эстетической культуры обучающихся п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить положение о районном конкурсе рисунков «Маме
посвящается», далее -  Конкурс (приложение №1).

2. Провести финал районного конкурса рисунков 13.11.2019 г. в 14-00
в МБУ ДО ЦРТДЮ ст. Северской.

3. Утвердить жюри районного конкурса рисунков (приложение № 2).
4. Назначить ответственным за организацию и проведение районного

конкурса рисунков МБУ ДО ЦРТДЮ ст. Северской (Парфенюк).
5.Руководителям образовательных организаций:
1) организовать участие учащихся в районном конкурсе рисунков в

соответствии с положением.
6. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на

главного специалиста управления образования А.А.Новиковой.

Е.В. Бут
Исполняющий обязанности
начальника управления о>

Я Ш * * %

шш
т

к приказу управления образования
администрации муниципального
образования Северский район
otj _ №

ПРИЛОЖЕНИЕ №2

Состав жюри районного конкурса рисунков «М аме посвящ ается...» .

Председатель жюри:
Налбандян К.Е. -  главный специалист управления образования.
Члены жюри:
1. Парфенюк Н.А. -  директор МБУ ДО ЦРТДЮ ст. Северской
2. Валишевская Н.А.- преподаватель КККК (по согласованию)
3. Езерская О.В. -  педагог дополнительного образования МБУ ДО
ЦРТДЮ ст. Северской.
4. Мовчан Л.А. -  педагог дополнительного образования МАУ ДО
ЦРТДЮ пгт Черноморского.
5. Реутова А.Г1,- учитель МБОУ СОШ № 16.
6. Рожко Елена Ильинична -  воспитатель МБДОУ ДС КВ № 8 пгт
Черноморского
7. Ускова Наталья Николаевна - воспитатель МБДОУ ДС КВ № 8 пгт
Черноморского